
 

 

Kniha o skutečném 
životě  

 

Učení božského mistra 

 Svazek II 

Pokyn 29 - 55 
 

 

Online Vydání 
Vhodné pro překladatelský program DeepL a 

Balabolka text-to-speech audio 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydalo nakladatelství Bookmundo Verlag, 2023  
1. Vydání  
ISBN: 9789403728209 
 

 
 

 
 



 

 

Služba Book Service for Life 
 

Dvanáctisvazkové dílo Libro de la Vida Verdadera (Kniha pravdivého života) 

je odkazem celému lidstvu a je zapsáno v "Dirección General del Derecho de 

Autor de la Secretaría de Educación Pública" v Mexiku pod čísly 26002, 
20111 a 83848. 

Více informací o původním španělském vydání: 
Asociación de Estudios Espirituales Vida Verdadera, A.C. 

Apartado Postal 888, México, D.F., - C.P. 06000 

Za německý překlad, úvod, poznámky pod čarou, poznámky, studii o duši a 
poznámky k dílu odpovídají: Walter Maier a Traugott Göltenboth. 

Stav: říjen 2016 

Úpravy (nový pravopis a uspořádání): 
Služba Book Service for Life 

Manfred Bäse 

Kirchweg 5 

D-88521 Ertingen 

Tel: +49 (0) 7371 929 66 42 

E-mail: manfredbaese@gmx.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Poznámka k tomuto tématu: 
Tento svazek byl zpracován věrně podle obsahu výše uvedeného německého 
originálu pro překladatelský program DeepL, ProVersion, 
https://www.deepl.com/translator , který překládá do 12 jazyků.  
Dosud s ním byly přeloženy následující svazky: 
 

Stav: Prosinec 2020  

 

Třetí zákon  
Z německého originálu do jazyků:  nizozemština, polština, ruština, portugalština, 
portugalština-brazilština,. Následuje: Japonština a čínština 

Dosud byla k dispozici v následujících jazycích: němčina, angličtina, španělština, 
italština, francouzština  
Kniha o skutečném životě 

Z německého originálu v angličtině: Svazky IV, V, VI, VIII, IX, XI, XII - dalších 5 svazků 
již bylo k dispozici v angličtině. 
Další překlady budou následovat.  
 

Pán si přeje, aby tato díla byla bezplatně k dispozici všem lidem. Jeho vůlí není 
prodávat toto dílo za peníze. Všechny dostupné svazky si můžete zdarma stáhnout z 
internetu ve formátu PDF.  

Pánovou vůlí je také šířit jeho slovo po celém světě. To se má stát v souvislosti se 
svědectvím mého vlastního, spiritualistického příkladu. Z tohoto důvodu je na mé 
domovské stránce k dispozici zdarma ke stažení všech 6 dosud vydaných svazků 
mého osobního duchovního příkladu ve formátu PDF a 5 svazků poezie v němčině a 
angličtině, které vycházejí z Knihy pravého života.  
V roce 2017 mě Pán povolal do své služby. Tuto historii jsem zaznamenal do výše 
uvedených 6 svazků s uvedením data každého z nich. Obsahuje mnoho snů, vizí, 
tajemství, která mi Pán zjevil, proroctví a předpovědi o současných událostech ve 
světě. Je to výzva k probuzení lidstva a pro mě fáze očisty a vzestupu a návratu do 
lůna Otce.  
 

Moje jméno Anna Maria Hosta je duchovní jméno, které mi Pán zjevil v roce 2017.  

Hosta, řekl mi Pán, má následující význam:  
Hos... (příjmení mého manžela) - Hos - t.... (Hostie, Chléb života, Boží slovo) a  
Hos...t...A (A jako moje jméno, Anna)  

Na mém občanském jménu nezáleží, protože vůlí Pána je, aby Slovo pohnulo srdci a 
aby se tato srdce orientovala na Slovo, nikoli na posla. Posel je pouze nositelem 

SLOVA a tím je sám Bůh. Je podstatou všech Božích zkušeností s bytostmi, které 
stvořil, a slouží jim k poučení, aby ji mohly studovat, očistit se a zdokonalit s cílem 
vrátit se k Bohu a znovu vstoupit do Otcova lůna.  



 

 

 

Anna Maria Hosta 

Pokojný Kristus na Zemi 

https://www.friedensreich-christi-auf-erden.com  

E-mail: a.m.hosta@web.de  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 
Kniha o skutečném životě ........................................................................................... 1 

Pokyn 29 ..................................................................................................................... 12 

Pokyn 30 ..................................................................................................................... 18 

Pokyn 31 ..................................................................................................................... 26 

Pokyn 32 ..................................................................................................................... 33 

Pokyn 33 ..................................................................................................................... 41 

Pokyn 34 ..................................................................................................................... 50 

Pokyn 35 ..................................................................................................................... 57 

Pokyn 36 ..................................................................................................................... 64 

Pokyn 37 ..................................................................................................................... 71 

Pokyn 38 ..................................................................................................................... 79 

Pokyn 39 ..................................................................................................................... 89 

Pokyn 40 ..................................................................................................................... 96 

Pokyn 41 ................................................................................................................... 103 

Pokyn 42 ................................................................................................................... 113 

Pokyn 43 ................................................................................................................... 121 

Pokyn 44 ................................................................................................................... 129 

Pokyn 45 ................................................................................................................... 139 

Pokyn 46 ................................................................................................................... 149 

Pokyn 47 ................................................................................................................... 158 

Pokyn 48 ................................................................................................................... 166 

Pokyn 49 ................................................................................................................... 175 

Pokyn 50 ................................................................................................................... 184 

Pokyn 51 ................................................................................................................... 192 



 

 

Pokyn 52 ................................................................................................................... 200 

Pokyn 53 ................................................................................................................... 209 

Pokyn 54 ................................................................................................................... 218 

Pokyn 55 ................................................................................................................... 226 

 

 

Literatura a webové stránky. . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258



Úvod 

9 

Předběžná poznámka 
Čtenář si všimne, že v textu svazků, které tvoří "Knihu pravého života", se 

některá témata opakují, někdy až příliš často, ačkoli jsou vždy rozvíjena jiným 
způsobem; to je opakující se zvláštnost této kompilace učení přijatého od Pána. 

V této souvislosti musíme mít na paměti, že poselství obsažená v této knize 
byla přijata na více než 50 různých místech setkávání rozesetých po celém 
hlavním městě a celé zemi (myšleno Mexiko, pozn. překl.) a že na druhé straně 
byla tato poselství přijata prostřednictvím velkého počtu slovních 
zprostředkovatelů. 

Skutečně obdivuhodná je vnitřní soudržnost celého učení Božského Mistra, 
která potvrzuje, že slovo, které vyšlo z úst těch, kdo byli pro toto hlásání vybráni, 
je pravda. 

"Mé Slovo je jedno se všemi," řekl Pán skrze své hlasatele, a tak tomu 
skutečně bylo, neboť to, co zjevil jednomu, potvrdil všem ostatním a dodal: 
"Velké pravdy vám zjevuji skrze různé hlasatele, neboť jeden by nestačil k 
předání světla Mého Božství." 

Totéž se stalo s poselstvím, které Božský Mistr zjevil lidstvu ve Druhé éře. 
Čtyři z učedníků jeho učení zanechali lidem písemná svědectví o tom, co slyšeli, a 
podobnost, která existuje mezi čtyřmi způsoby podání, je udivující - mnohé 
pasáže se v každém z Písem opakují téměř ve stejné podobě. Přesvědčivá síla, 
kterou čtyři evangelia získávají vzájemným potvrzením, je mimořádná, protože ve 
všech je poukázáno na jádro pravdy. 

Doufáme, že toto stručné vysvětlení poslouží čtenáři k tomu, aby v poselstvích 
třetího věku objevil přítomnost podobného zázraku, o kterém jsme se zmínili. 

Komise pro sestavení knihy Pravý život  



Úvod 

10 

Úvod 
Po vydání prvního svazku vyjádřilo mnoho čtenářů přání dozvědět se více o 

původu Kristova duchovního díla. V reakci na tuto žádost bude tento druhý díl 
zahájen kapitolou: 

VZNIK A PRVNÍ POČÁTKY BOŽSKÝCH ZJEVENÍ V MEXIKU. 
Velká událost, jak ji nepochybně představují Boží zvěstování, byla moudře 

připravena Boží rukou. Vybraným nástrojem byl Roque Rojas, narozený v 
hlavním městě Mexika v roce 1812. Byl to prostý, zbožný muž, který se od mládí 
věnoval náboženským záležitostem. V noci 23. června 1861 pak měl duchovní 
vidění a vnitřní hlas k němu promluvil: "Roque, ty jsi ten vyvolený, který má být 
silnou "Skálou Izraele"." - Od té doby často slyšel vnitřní hlasy, jejichž významu 
zpočátku nerozuměl. Přicházela k němu také duchovní zjevení. To vše ho velmi 
mátlo a bál se, že přijde o rozum. V zoufalství požádal hlas, který slyšel, aby mu 
řekl, kdo k němu mluví. A jasně uslyšel: "To je Gabriel, který k tobě mluví." - Od 
té chvíle se Roque Rojas vnitřně uklidnil, protože teď už věděl, od koho ten hlas 
přichází, a jakmile ho uslyšel, soustředil se, aby pochopil význam slov. Jeho úkol 
mu byl jasný a podle pokynů kolem sebe shromáždil podobně smýšlející muže a 
ženy. Na jednom z těchto setkání se skrze mysl Roqueho Rojase zjevil duch 
Eliáše a řekl: "Já jsem prorok Eliáš, ten z proměnění na hoře Tábor." Přednesl 
přítomným první učení a otevřel jim, že začíná "třetí věk", věk Ducha svatého. 
Duch Eliášův neúnavně pracoval na vybavení prvních učedníků, stejně jako již 
připravil cestu pro Ježíše ve druhém věku prostřednictvím Jana Křtitele. 1. září 
1866 pomazal Eliáš uprostřed početného shromáždění prostřednictvím svého 
nástroje Roqueho Rojase sedm věřících, kteří měli stát v čele sedmi shromáždění 
a představovat sedm pečetí. Pravděpodobně v tento den bylo také oznámeno Boží 
zjevení, které dříve obdržel Roque Rojas a které spojilo Mojžíšova přikázání, 
Ježíšovo učení a Eliášovy pokyny do jediného zákona o 22 přikázáních. - Na 
dřívějším setkání bylo pomazáno 12 mužů a 12 žen, aby později sloužili jako 
"hlasatelé" Božského Mistra. 
Když ten čas nastal, božský paprsek poprvé spočinul na mladé ženě jménem 
Damiana Oviedo jako na vyvoleném nástroji, skrze nějž Kristus promluvil. 

Vše se odehrávalo ve velké prostotě, podle Boží vůle; začátek byl skromný, 
kvůli lidským slabostem a nedokonalostem. Na počátku tohoto století však již 
existovalo několik společenství, v nichž se Kristus dával poznat prostřednictvím 
vybraných nástrojů. Tyto osoby, muže a ženy, Bůh vyvolil a připravil, aby 
působili v duchovním vytržení jako nástroje pro hlásání jeho poselství. Ve 
španělštině se toto slovo řekne "portavoz", což znamená nositel hlasu, nositel 
slova nebo mluvčí. - Mezi lety 1930 a 1950 se duchovní učení upevnilo a rozšířilo 
do mnoha komunit v hlavním městě i v celé Mexické republice. Kristus se zjevil 



Úvod 

11 

ve slavném učení, kterého si velký zástup příliš nevšímal. Byl to návrat Krista v 
Duchu, ve Slově. Podle Boží vůle trvaly manifestace v Mexiku až do roku 1950 a 
v posledních letech předtím byla zaznamenána kázání Božského Mistra. Skupina 
věrných stoupenců duchovního hnutí shromáždila přepisy a v roce 1956 začala 
vydávat první svazek ve španělštině. Učení nyní obsahuje celkem 12 svazků. - 
Vezmeme-li v úvahu, že Boží zjevení byla sdělována prostřednictvím různých 
hlasatelů v příslušných početných shromážděních a že poselství plně odpovídají 
svému významu, je to další potvrzení toho, že slovo, které vyšlo z úst vyvolených, 
je Boží pravda. 

Po roce 1950 se členové sborů nadále scházeli na různých místech setkávání a 
řídili se pokyny, které jim Pán předem dal: Duchovní povzbuzení bylo 
praktikováno prostřednictvím tiché modlitby a poté bylo přečteno učení. Poté 
"proroci", kteří mají dar duchovního vidění, vydali svědectví o tom, co jim 
nebeský Otec dal spatřit. Jiní, vybaveni darem intuice, vysvětlovali a prohlubovali 
různá témata přečteného kázání. Tímto způsobem mělo být podpořeno oduševnění 
členů. 

Pisatel těchto řádků měl to štěstí, že v roce 1930 odjel na odbornou stáž do 
Mexika. Dlouhá léta jsem si užíval radosti nového světa a profesního úspěchu. V 
roce 1942, kdy na různých válečných bojištích zuřil velký boj národů, jsem se v 
hlavním městě Mexika setkal s Božími zvěstováními a okamžitě jsem se jimi cítil 
osloven. Přesto jsem poselství zpočátku zkoumal kriticky, až jsem brzy pochopil, 
že jde o skutečná zjevení od Nebeského Otce. Tehdy jsem jim byl horlivým 
posluchačem a osobním svědkem. - Byly doby, kdy jsme v mexické komunitě, 
kde jsme byli posluchači, tvořili skupinu až 20 Němců. Někteří krajané se však 
opět stáhli. 

Před jedenácti lety, když nastal čas, kdy jsem si přál ukončit svou profesní 
činnost v Mexiku, jsem se vrátil do Německa. Brzy poté jsem spolu se svým 
přítelem Traugottem Göltenbothem začal překládat první díl do němčiny, 
abychom německy mluvícím zájemcům zpřístupnili tato ohromná odhalení. První 
díl je již delší dobu přeložen a před časem vyšel v nakladatelství Otto Reichl 
Verlag v Remagenu pod názvem "Kniha pravého života". Nyní byl dokončen 
druhý díl a my si přejeme, aby i on našel požehnanou cestu do srdcí německých 
duchovních bratří a sester. 

 
Walter Maier 
Zaměstnanec Traugott Göltenboth 



U  29 

12 

Pokyn 29  
1 Učedníci, opět jsem mezi vámi, ale protože podoba, v níž se zjevuji, je 

nová, pochybujete, aniž byste pochopili, že se nesmíte zabývat podobami, protože 
tak nezjistíte, kde je pravda. 

2 Prostředkem, kterým se v této době projevuji, je člověk; to je důvod, proč 
pochybujete o Mém projevu. Mé poselství spočívá v podstatě slova, které vychází 
ze rtů nositele hlasu. 

Označení osob, skrze jejichž mysl jako nástroj se Pán dává poznat. Ve španělštině se 
toto slovo řekne "portavoz", tj. nositel hlasu, zprostředkovatel slova nebo mluvčí. 

3 Dnes pochybujete znovu. Chcete, abych přišel jako v minulosti? Vzpomeň 
si, že jsi tehdy také pochyboval! 

4 Nemluvím k vám prostřednictvím učence nebo filozofa, protože pak byste 
slovo nepřisuzovali Mně, ale jemu. Místo toho se zjevuji skrze pokorného, 
nevědomého a nešikovného člověka, takže když porovnáš nicotnost a bledost jeho 
lidského zjevu s velikostí a moudrostí Slova, které vychází z jeho úst, měl bys 
dojít k poznání, že takto k tobě může promlouvat pouze Pán. 

5 Jsou i tací, kteří si ve svých pochybnostech kladou otázku: Je to opravdu 
Mistr? Jsem na dobré cestě? Není to dílo pokušení? - Když se však takto ptáte, 
slyšíte Mé milující Slovo, které vám říká: Cítili jste na této cestě pokoj? Našli jste 
útěchu a zotavili jste se ze svých nemocí? - Pak se vyzpovídejte svému svědomí a 
řekněte: Ano, to všechno jsem zažil a přijal. 

6 Ještě nenastal čas, abyste všichni uvěřili. Doba, zkoušky a události lidi 
probudí a zítra řeknou: "Věru, Ten, který tu byl a mluvil k nám, byl Božský Mistr. 

7 Zjevuji vám mnohá tajemství ducha, abyste poznali sami sebe a tím lépe 
poznali svého Otce. 

8 Lidé, kteří studují Boha, s tím nesouhlasí. Které z nich jsou pravdivé? 
Vědci s tím nesouhlasí. Kteří z nich mají pravdu? Náboženství a věda byly vždy 
ve vzájemném rozporu, aniž by lidé pochopili, že duchovní a hmotné žijí společně 
v dokonalé harmonii a spolu s ní tvoří skutečné dílo Stvořitele. Jeden má mezi 
lidmi jiné poslání než druhý, ale měli by konat podobné božské dílo tím, že budou 
ve vzájemném souladu jako všechny bytosti stvoření. 

9 Kolik nadávek vrhlo náboženství na vědu a kolikrát věda popřela existenci 
duchovního života náboženství! Náboženství se opírá o zlo, které věda způsobila 
lidstvu, a věda používá jako zbraň fanatismus a pověrčivost, kterým lidstvo 
naučili služebníci náboženství. 

10 Vpravdě vám říkám, že někteří nemají dostatečné znalosti o pravdě, 
kterou má příroda, a jiní nemají náležitý výklad Mého zákona. 

11 Já jsem Král míru. Vytáhl jsem svůj meč a přišel jsem s úmyslem bojovat, 
abych zničil všechen hřích a temnotu. Ti, kdo Mě následují, se nesmějí bát, že je 
rodiče nebo děti špatně posoudí, protože Moje láska jim to v jejich boji vynahradí. 



U 29 

13 

12 Již ve druhé éře někteří špatně posuzovali druhé, protože zatímco jedni 
Ježíše poslouchali, druzí ho odmítali. 

13 Moji noví vojáci se budou muset vydat hlásat toto poselství mezi lidmi, 
kteří na Mou Pravdu zapomněli, svými skutky a příkladem. Dnes nacházím Mé 
Slovo jen v zaprášených knihách. Lidstvo se odchýlilo od pravé cesty a zvyklo si 
na hřích, neřest a prostopášnost. Hřích je už neodpuzuje, zločin je už nenaplňuje 
hrůzou a cizoložství je nezasahuje. 

14 Lidstvo, zde máte Mé Slovo v omezené podobě, abyste mu mohli 
porozumět. Chcete-li však důkazy Mé Přítomnosti - důkazy jsem vám již dal a 
dám vám další, ale neplačte a netrhejte si vlasy, až přijdou. 

15 Ve druhém věku se Ježíš jednou vydal na cestu, následován několika 
svými učedníky. Vystoupili na horu, a zatímco Mistr svými slovy naplňoval tyto 
muže obdivem, náhle spatřili proměněné tělo svého Pána, jak se vznáší v prostoru 
a po jeho pravici se vznáší duch Mojžíše a po levici Eliáše. 

16 Při tomto nadpřirozeném pohledu se učedníci vrhli na zem, oslepeni 
božským světlem. Okamžitě se však uklidnili a navrhli svému Mistrovi, aby mu 
přes ramena přehodil purpurový královský plášť, stejně jako Mojžíšovi a Eliášovi. 
Tehdy uslyšeli hlas přicházející z nekonečna: "Toto je můj milovaný Syn, v němž 
mám zalíbení; poslouchejte ho!" A tak se stalo. 

17 Když učedníci uslyšeli ten hlas, zmocnil se jich velký strach, a když 
vzhlédli, spatřili jen Mistra, který jim řekl: "Nebojte se a nikomu neříkejte tuto 
tvář, dokud nevstanu z mrtvých." Zeptali se tedy svého Pána: "Proč zákoníci 
říkají, že Eliáš musí přijít dříve?" Ježíš jim odpověděl: "Vpravdě Eliáš přijde 
dříve a všechno napraví. Ale já vám říkám, že Eliáš už přišel, a oni ho nepoznali, 
nýbrž si s ním dělali, co chtěli." Učedníci pochopili, že k nim mluví o Janu 
Křtiteli. 

18 Kolikrát jsem v tomto čase před vašima očima nechal zmizet tělo, skrze 
které jsem se vám zjevil*, abych vám umožnil spatřit Mě v lidské podobě, v níž 
lidstvo poznalo Ježíše, a přesto jste se před novým proměněním nepoklonili. 

* Pán zde odkazuje na četná svědectví duchovních vidoucích z řad posluchačů, kteří 
dosvědčili, že tělo hlasatele zmizelo a oni na jeho místě spatřili Ježíšovu podobu. 

19 Moje dílo je duchovní hora, na kterou vás zvu, abyste vystoupili na stezky 
lásky, milosrdenství a pokory. Je to nová hora Tábor, kde se minulost, přítomnost 
a budoucnost spojují v jedno a kde se Zákon, Láska a Moudrost spojují v jednu 
podstatu. 

20 Mojžíš, Ježíš a Eliáš - to je cesta, kterou Pán vytyčil člověku, aby mu 
pomohl vzestoupit do království pokoje, světla a dokonalosti. 

21 Pociťujte ve svém životě přítomnost Pánových poslů. Nikdo z nich 
nezemřel, všichni žijí, aby osvětlovali cestu lidem, kteří sešli na scestí, a pomáhali 



U 29 

14 

jim povstat z pádů a posilovali je, aby se mohli s láskou věnovat témuž ve 
zkouškách své viny. 

22 Poznejte dílo, které Mojžíš z Jehovova vnuknutí vykonal na zemi. 
Důkladně studujte učení Ježíše, skrze něhož promluvilo Boží Slovo, a hledejte 
duchovní význam Mého nového zjevení, jehož věk představuje Eliáš. 

23 Až plně poznáš tato božská zjevení, vytvoř z nich knihu, která bude 
rozdělena na tři části, a zjistíš, že první z nich hovoří o Zákonu, druhá o Lásce a 
třetí o Moudrosti. Pak pochopíte, že je to zákon, který vede, že láska povznáší a 
moudrost zdokonaluje. Nakonec pochopíte, že tato zjevení vám byla dána v 
dokonalém pořadí a osvětlují lidský život: že učení o lásce vám bylo dáno, když 
jste již měli rozsáhlé znalosti o spravedlnosti, a že podobně k vám přijde 
moudrost, když budete žít v souladu s učením, které obsahuje láska. 

24 Pán vždy promlouval k lidstvu skrze lidské bytosti, neboť mezi Božskou 
bytostí a člověkem stojí váš duch, který reprodukuje nebeské poselství, vnímá a 
věští Věčnost. 

25 Mojžíš, Ježíš a Eliáš představují tři stupně vývoje, v nichž jsem se vám 
dal poznat: Mojžíšova ruka, která držela desku Zákona a ukazovala cestu do 
zaslíbené země; Ježíšovy rty, které hlásaly Božské Slovo; a Eliáš, který svými 
duchovními projevy otevřel brány, jež vás vedou k Nekonečnu a k poznání toho, 
co nazýváte Tajemstvím. 

26 Rozmlouvám s tebou, mluvím k tvému srdci; zatímco ty Mne musíš slyšet 
lidskými ústy, Já tě slyším, když ke Mně mluvíš v nejhlubším nitru své bytosti. 

27 Já jsem Kristus, který byl v tomto světě pronásledován, rouhal se a byl 
obžalován. Po všem, co jste Mi v Ježíšově Druhé éře provedli, přicházím k vám, 
abych vám znovu dokázal, že jsem vám odpustil a miluji vás. 

28 Nahého jste mě přibili na kříž a stejně tak se k vám vracím, neboť svého 
Ducha a svou pravdu neskrývám před vašima očima za rouchem pokrytectví nebo 
lži. Abyste Mě však mohli poznat, musíte nejprve očistit své srdce. 

29 Chceš Mě spatřit v celé Mé velikosti, a tak se chce Mistr ukázat svým 
učedníkům; ale přesto se s tebou setkávám při prvních krocích a musím se 
omezovat, dokud se ti nepodaří pochopit Mě. 

30 Co by se stalo, kdybys náhle spatřil Mé světlo v celé jeho kráse?: Oslepl 
bys. A kdybys slyšel Můj hlas v celé jeho síle, ztratil bys rozum. - Kdyby se v 
nositeli hlasu, skrze nějž se dávám poznat, uvolnila veškerá Má moc, co by se s 
ním stalo? jeho tělo by bylo zničeno. 

31 Proto souhlaste s tím, že se Otec omezuje, aby byl lidmi pochopen, 
pociťován a duchovně viděn, neboť i v tomto omezení je dokonalý, moudrý a 
nekonečný. Mnozí z vás by chtěli, abych konal hmotné zázraky, aby uvěřili, že 
jsem to Já, kdo se dává poznat. To jste udělali v první éře, když Mojžíš povolal 



U 29 

15 

lid, aby ho vedl pouští do zaslíbené země. Mnozí z vás požadovali, aby konal 
mocné skutky, aby uvěřili, že je Božím poslem, a proto ho následovali. 

32 Mojžíš poskytl dostatek důkazů, že pravý Bůh je s ním, ale lid chtěl další 
svědectví, a když posel přivedl zástupy k úpatí hory Sinaj, vzýval Jehovovu moc a 
Pán ho vyslyšel a poskytl mu velké důkazy a zázraky. 

33 Když měl lid žízeň, využil jsem toho a skrze víru jsem Mojžíšovi zjevil 
svou moc tím, že jsem způsobil, že ze skály vytryskla voda. Když lid hladověl, 
dal jsem důkaz své přítomnosti v modlitbě toho, kdo vedl Izrael, tím, že jsem mu 
seslal manu. 

34 Lidé chtěli slyšet a vidět Toho, kterého Mojžíš slyšel a viděl skrze svou 
víru, a Já jsem se lidem zjevil v oblaku a dal jsem jim slyšet svůj hlas po celé 
hodiny. Byl však tak silný, že lidé mysleli, že zemřou strachem; jejich těla se 
třásla a jejich duše se chvěly před tím hlasem spravedlnosti. Lid pak Mojžíše 
prosil, aby Jehovu požádal, aby už ke svému lidu nemluvil, protože ho neslyší. 
Uvědomili si, že jsou ještě příliš nezralí na to, aby mohli komunikovat přímo s 
Věčným. 

35 V době, kdy Kristus přebýval mezi lidmi v Ježíši, lidé říkali, když ho 
viděli: Jak může být syn tesaře a Marie zaslíbeným Mesiášem, kterého ohlašovali 
proroci a na kterého čekali patriarchové? Jak může být tento bezvýznamný člověk 
Božím Synem, Vysvoboditelem? - Mistr však promluvil a jeho slovo rozechvělo 
ty, kdo k němu přišli v dobré víře, a dokonce i nevěřící. Lidé od Ježíše na každém 
kroku žádali zázrak a on ho udělal. Přišel slepec a k úžasu farizeů mu Mistr vrátil 
zrak pouhým dotykem. Stejně tak vrátil pohyblivost ochrnutému, malomocný byl 
očištěn od svého zla, posedlý byl vysvobozen, cizoložnice byla proměněna 
jediným slovem a mrtví vstali na jeho hlas. 

36 Všechno, o co lidé žádali, aby mi uvěřili a poznali mě, jsem jim dal, 
protože ve mně byla moc dát jim všechno, o co žádali, protože v Ježíši byl skryt 
božský Duch, aby se dal poznat a naplnil Zákon. 

37 Když Ježíš visel na kříži, nebylo ducha, který by se neotřásl při hlasu 
lásky a spravedlnosti toho, který zemřel - nahý jako sama pravda, kterou přinesl 
ve svém slově. Ti, kdo studovali Ježíšův život, si uvědomili, že nikdo před ním 
ani po něm nedokázal vykonat podobné dílo jako on, protože to bylo božské dílo, 
které díky jeho příkladu spasí lidstvo. 

38 Pokorně jsem se přišel obětovat, neboť jsem věděl, že Moje Krev vás má 
proměnit a zachránit. Do poslední chvíle jsem mluvil s láskou a odpouštěl jsem 
vám, neboť jsem vám přišel přinést vznešené učení a ukázat vám cestu k věčnosti 
na dokonalých příkladech. 

39 Lidstvo Mě chtělo odradit od Mého záměru tím, že hledalo slabost těla, 
ale Já jsem neustal. Lidstvo mě chtělo pokoušet, abych se rouhal, ale já jsem se 
nerouhal. Čím víc mě dav urážel, tím víc jsem s nimi soucítil a miloval je, a čím 



U 29 

16 

víc znesvěcovali mé Tělo, tím víc z něj vytékala krev, aby oživila ty, kdo zemřeli 
pro víru. 

40 Ta krev je symbolem lásky, kterou jsem vytyčil cestu lidskému duchu. 
Své slovo víry a naděje jsem zanechal těm, kdo touží po spravedlnosti, a poklad 
svých zjevení duchovně chudým. 

41 Teprve po této době si lidstvo uvědomilo, kdo byl na světě. V důsledku 
toho bylo Ježíšovo dílo chápáno jako dokonalé a božské, uznávané jako 
nadlidské. - Kolik slz pokání! Kolik výčitek svědomí v duších! 

42 V současné době se vám duchovně zjevuji na hoře dokonalosti a stejně 
jako ve vidění oněch učedníků mám po svém boku Mojžíše a Eliáše - to jsou tři 
poslové, kteří lidem ukázali cestu ducha skrze naplnění zákona. 

43 Mojžíš dal lidstvu Zákon vytesaný do kamene, Ježíš dovedl svůj Zákon 
lásky k nejvyššímu rozvinutí na kříži a Eliáš jako božský paprsek osvítil v této 
době každého ducha Moudrostí. Každý vyslanec měl svůj čas, aby lidstvo 
pochopilo božské poselství, zjevení a proroctví. 

44 Mojžíš byl zachráněn z vody, aby jako dospělý mohl osvobodit svůj lid a 
předat mu Boží zákon. 

45 "Slovo" se stalo člověkem, aby svým příkladem lidstvu řeklo: "Já jsem 
Cesta, Pravda a Život." Panna Maria byla požehnaným žebříkem, po němž Kristus 
sestoupil k lidstvu. Maria, svatá a sladká Ježíšova Matka, živila ve svém lůně 
toho, který měl později živit všechny duchy božským chlebem svého Slova. 

46 Vše, co vám Kristus řekl a čemu vás naučil svými skutky, byl zákon, který 
potvrzoval to, co jste přijali skrze Mojžíše. Ne vše však bylo řečeno, ne vše bylo 
zjeveno, mělo teprve přijít, aby Eliáš přišel v naplnění proroctví a mého slova, 
aby připravil můj nový příchod. Za tímto účelem se dal poznat skrze lidskou mysl 
jako prostředník prostřednictvím svého světelného paprsku, aby osvítil duchy, 
srdce a smysly, aby přinesl pochopení toho, co již bylo zjeveno, a aby připravil 
lidi na nová zjevení a osvícení, která vám chci svěřit v tomto Slově. 

47 Ti, kdo naslouchali prvním shromážděním v roce 1866, slyšeli tato slova: 
"Já jsem Eliáš, prorok první éry, éry proměnění na hoře Tábor; připravte se, neboť 
vám bude oznámeno sedm pečetí a otevřou se vám brány tajemství, abyste mohli 
spatřit cestu ke své spáse." 

48 I v této chvíli jsem spolu s Mojžíšem a Eliášem viděn skrze duchovní tvář 
těch, kteří tento vzácný dar rozvinuli. - Někteří vyděšení a jiní kajícní, stojíte před 
tímto proměněním; ale toto světlo a tato milost budou vylity na celý svět. 

49 "Mojžíši*, podívej se na svůj lid. Jsou to ti samí lidé, které jsi vedl pouští 
při hledání zaslíbené země. Rozptýleně a potulně se pohybují světem. Zatímco 
někteří pochopili, že země zaslíbení je v Mém lůně a že se k ní lze dostat skrze 
lásku, kterou učí Mé Slovo, jiní se zmocnili světa, jako by to byl jejich poslední 
domov a jejich jediný majetek. Ti nevěřili v Mesiáše ani necítili přítomnost 



U 29 

17 

Ducha svatého. Vrať se k nim v duchu a znovu jim ukaž cestu do zaslíbené země, 
do nebeské vlasti. Jestliže ti však neuvěří - ať se zatmí slunce, ať měsíc ztratí své 
světlo a ať se země zachvěje, neboť tento lid se probudí a už nikdy nesejde z 
cesty." 

* Hospodin zde mluví k Mojžíšovi přítomnému v duchu. 

50 Moje pomocná láska je k lidstvu. Za každého úsvitu nabízím lidem mír, 
ale oni o Mou lásku nestojí. Vytvořili válku a sami si ji zajišťují. Proto bude 
plevel vytrhán a vše nečisté bude smyto ve vodách lásky a obnovy. 

51 Po smrti přijde vzkříšení k pravému životu, po válce nastane mír, a 
jakmile skončí chaos, zazáří ve svědomí světlo, neboť já jsem světlo světa. 

52 Přijde rok 1950 a do té doby bude mnoho hlasatelů předávat Mé Slovo. 
Budu vyslyšen i v jiných národech. V poslední den Mého zjevení však na vás 
bude upřen pohled "duchovního údolí": budou tam přítomny duše obyvatel země, 
duše vašich rodičů, patriarchů a spravedlivých. Blahoslavení ti, kdo poslouchají 
Můj Zákon, neboť budou klasifikováni jako ovce Božského Pastýře; běda však 
neposlušným, neboť budou souzeni jako kozlové. 

53 "Eliáši, ty jsi světlo*. V tomto čase, který je váš, bylo lidstvu zjeveno, že 
mu nejsou dány tři zákony, ale jeden, vysvětlený ve třech časech, shrnutý do dvou 
přikázání: milovat Boha více než všechny stvořené věci a milovat se navzájem." - 
Dnes se dávám poznat, abych svému lidu připomněl svá minulá učení a také mu 
oznámil svá nová zjevení. 

* Zde Hospodin promlouvá k Eliášovi přítomnému v duchu. 

54. V tento den, kdy si připomínáte okamžik, kdy Eliáš otevřel* lidstvu Třetí 
čas, kdy se dal poznat skrze lidskou mysl - pociťte lásku svého Mistra, osvoboďte 
se od hořkosti a upevněte své kroky na cestě ke spáse! 

* 1. září 1866 

55. Žijte v souladu s Mými zjeveními tří časů a učiněte svou existenci 
nevyčerpatelnou studnicí spravedlnosti, lásky a moudrosti na věky. 

Můj pokoj s vámi! 



U  30 

18 

Pokyn 30  
1 V učeních, která vám dávám, jsem vás nazval "lidem Izraele" nebo 

"semenem Jákobovým", a jak postupně chápete Má učení, uvědomujete si, že 
duchovně patříte k rase tohoto starobylého lidu, vyvoleného mezi národy země, 
aby plnil poslání předávat Má zjevení lidstvu. 

2 Semeno, které jsem svěřil Jákobovi, se týká ducha, a ne těla, jak se lidé 
mylně domnívali. Neboť vám říkám: Kdyby dědictví, které Izraeli odkázali první 
patriarchové, bylo fyzické, stále by produkoval proroky, vyslance a osvícence. 
Místo toho pohleďte, jak na onen lid doléhají okovy duchovní a hmotné bídy, 
protože ví, že už nemůže doufat v příchod Mesiáše, protože pochopil, že ten, 
který mu byl zaslíben, žije v lůně jeho lidu a nebyl poznán. 

3 Duch Izraele jako rasy usnul, utopil se ve snu, který trval po staletí, a 
nemůže vidět pravdu, protože žil jen pro rozkoše tohoto světa a očekával, že zde 
dosáhne své zaslíbené země, svého soudu a své slávy. Nemyslete si však, že jeho 
spánek bude věčný. Ne, nyní, když tento lid vypil bídu, bolest a ponížení jako 
nový kalich utrpení, se jeho duch začíná probouzet a hledat cestu přemýšlením, a 
přitom postupně zjišťuje, že všechna proroctví a znamení, která mu ohlašovala 
příchod Mesiáše, se v Kristu věrně naplnila. 

4 Není daleko doba, kdy se probudí v nejširším slova smyslu; jeho duchovní 
úsvit se již blíží. Ještě předtím však uvidí, jak se lidstvo zničí kvůli svým 
ctižádostivým snahám, sobectví a nízkým vášním. 

5 Až se tento lid přesvědčí, že království pravého pokoje a milosti není na 
zemi, pak bude hledat Krista, vyvrženého, zavrženého, a řekne mu: "Mistře, měl 
jsi pravdu, svoboda je jen v těch, kdo milují oduševnění. Neboť my, kteří jsme 
usilovali o hmotné statky, jsme tím dosáhli jen toho, že jsme se stali otroky." 

6 Až se v těchto srdcích objeví toto vyznání Mne, zjeví se mezi nimi Moji 
noví proroci, kteří jim pomohou připravit se na cestu oduševnění, jež bude cestou 
jejich osvobození. Nedivte se, že ti, kteří po staletí stagnovali ve svém vývoji, 
dokážou v krátké době urazit cestu, která ostatním, kteří je předešli, trvala tak 
dlouho, a že je dokonce předstihnou. 

Nezapomínejte, že mnozí z nich mají ducha seslaného na zem od nejstarších 
dob a že jakmile bude dokončeno jejich vykoupení, zaujmou opět své místo mezi 
Pánovými vyvolenými, aby přinesli světlo svým bratřím ze všech národů. 

7 Až se ti, kdo nesou jméno "Izrael" na základě své rasy, setkají s těmi, kdo 
jsou jimi na základě Ducha stejným způsobem, oba se spojí a uvědomí si, že oba 
patří k onomu požehnanému semeni, které vyklíčilo skrze proroky, skrze 
patriarchy první éry a které bylo napojeno krví Vykupitele, aby vykvetlo v této 
době světla, v níž Mi nasloucháte. Nyní mě máte v duchu u sebe, i když o tom 
někdy pochybujete a říkáte: "Jak mohu věřit, že s námi Mistr komunikuje a 
používá k tomu tak nedokonalého a slabého prostředníka?" - Není to však poprvé, 



U 30 

19 

co pochybujete o Mé přítomnosti mezi vámi; už ve Druhém věku lidé říkali: "Jak 
může být syn tesaře očekávaným Mesiášem?" A tak se stalo. 

8 Mé děti, nemůžete proniknout do mých vysokých rad. Nyní však, když 
vám odhaluji tajemství, kterým jste nerozuměli, otevřete své smysly a svá srdce, 
abyste mohli poznat hlubší význam mnoha božských projevů, jak to váš Pán uzná 
za vhodné vám zjevit. 

9 Když se ve Druhé éře někdo z Mých učedníků nebo ze zástupů, které Mě 
následovaly, zeptal, zda se k vám vrátím, neměl jsem důvod to před nimi tajit a 
vysvětlil jsem jim, že Můj návrat nastane v době velkých zkoušek pro lidstvo, 
kterým budou předcházet velké události a otřesy v různých oblastech vašeho 
života. 

10 Splnil jsem slib, který jsem vám dal, neboť žádné z předchozích znamení 
nechybělo, stejně jako žádná z ohlášených událostí. Nicméně lidstvo, ponořené do 
duchovní letargie, nechalo znamení Mé přítomnosti mezi lidmi projít bez 
povšimnutí. 

11 Nikdo Mě nečekal, našel jsem vaše srdce chladná, lampa lásky zhasnutá. 
Spali jste několik století. Jen někteří se probudili na výzvu Pánova posla, který k 
vám přišel, aby vám oznámil, že klepu na dveře vašich srdcí. 

12 Mé první zjevení se odehrálo jedné noci, kdy lidé spali, stejně jako v noci, 
kdy jsem se stal člověkem, abych žil mezi vámi. Bylo-li málo těch, kteří Mě tehdy 
přijali, bylo ještě méně těch, kteří byli přítomni Mému novému vystoupení. 
Neberte však Má slova jako výčitku, protože taková nejsou: Já jsem dokonalá 
Láska, která vás oživuje navěky. 

13 Přišel jsem vám ukázat cestu, která vás povede ke spáse uprostřed tohoto 
obrovského moře zla. Od okamžiku Mého prvního vyhlášení však uplynuly 
měsíce a dokonce roky a od té doby přicházeli "poutníci" jeden za druhým, aby 
vyhledali Mistrovu přítomnost, a dnes už jich na Mých vyhlášeních není málo, ale 
tvoří velké zástupy. 

14 Nemyslete si, že všichni, kdo Mi naslouchají, jsou o této pravdě 
přesvědčeni. - Ne. - Zatímco pro některé je toto Dílo tím největším, co oživuje 
jejich srdce, pro jiné je něčím, co nemohou pochopit, a pak soudí, analyzují a 
zkoumají, a když nenajdou pravdu v podobě, v jaké si ji přejí, požadují ode Mne 
důkaz, aby uvěřili, stejně jako Tomáš. Na to jsem jim řekl: "Nezkoušejte mě, 
dávám vám dost důkazů o své přítomnosti, o své pravdě a lásce. - Oni však na 
svém požadavku trvají a říkají: "Když se v Druhém čase, když už byl v Duchu, 
Mistr zhmotnil* před Tomášem, aby podal důkaz o jeho nevíře, - proč nám, 
nevěřícím, nyní neprokáže laskavost a nezhmotní se před námi, byť jen na 
okamžik?" (Mt 24,7). 

* nabýt viditelné podoby 



U 30 

20 

15. Ano, Mé děti, měly byste pravdu, kdybyste ode Mne žádaly důkazy, kdyby 
vaše nezralost odpovídala skutečnosti a vaše nevědomost byla pravdivá. Vy však 
v sobě nosíte vyvinutého ducha, který nepotřebuje hmotné důkazy, aby uvěřil. 
Musíte se odhmotnit*, pak si uvědomíte, že jste schopni pochopit Mé nové učení 
a že není nutné, abych zhmotnil Svou Přítomnost. 

* získat duchovní 

16 Věřte ve Mne, protože duchovní význam Mého Slova je jasný a neuvede 
vás do zmatku. Vzpomeňte si, že jsem vám tehdy řekl: "Strom se pozná po 
ovoci." Nyní vám říkám: Mé slovo bude poznáno podle svého duchovního 
významu. 

17 Lidé si často kladli otázku, proč se Ježíš i po ukřižování nechal vidět 
hříšnicí Magdalenou a pak šel navštívit své učedníky, ale o tom, že by navštívil 
svou Matku, není nic známo. Na to vám říkám, že nebylo nutné, abych se Marii 
představil stejným způsobem jako těm, kterým jsem se představil. Spojení mezi 
Kristem a Marií totiž existovalo vždy, ještě před vznikem světa. 

18 Skrze Ježíše jsem se zjevil lidstvu, abych zachránil hříšníky, a po 
ukřižování jsem je nechal na sebe pohlédnout, abych oživil víru těch, kteří mě 
potřebovali. Ale vpravdě vám říkám, že Maria - jako lidská bytost, Moje milující 
Matka - se nemusela omývat od žádné skvrny, ani jí nemohla chybět víra, protože 
věděla, kdo je Kristus, ještě než Mu nabídla své mateřské lůno. 

19 Nebylo nutné antropomorfizovat Mého Ducha, aby navštívil tu, která Mě 
se stejnou čistotou a jemností, s jakou Mě přijala ve svém lůně, vrátila do říše, z 
níž jsem přišel. Ale kdo by mohl znát podobu, v níž jsem k ní promlouval v její 
samotě, a božské pohlazení, kterým ji obklopoval Můj Duch? 

20 Tak odpovídám těm, kteří mi kladli tuto otázku, protože si často mysleli, 
že Ježíšova první návštěva měla být u jeho Matky. 

21 Jak odlišná musela být forma, v níž jsem se dal poznat Marii, od té, kterou 
jsem se dal pocítit Magdaléně a svým učedníkům. 

22 Marie mě cítila ve svém duchu. Maria pro mě netruchlila, ani netruchlila 
nad Ježíšovou smrtí. Její zármutek byl za celé lidstvo, které přijala u paty kříže 
svého Syna jako božský dar od Věčného a za které obětovala čistotu svého těla a 
své krve, aby se Slovo mohlo stát člověkem. 

23 Když jsem však na cestě do Emauz dostihl některé ze svých učedníků, 
přestože mě viděli, nepoznali v tom pocestném svého Mistra, dokud jsem jim 
nedal slyšet své božské slovo. Když mě Tomáš uviděl, nechal si ukázat ránu na 
mém boku, aby se přesvědčil, že ten, o němž si myslel, že je mrtvý, je ve 
skutečnosti živý. To jsem totiž přišel učinit: způsobit, aby se jedni narodili k víře 
a druzí k ní znovu povstali. 

24 Dnes jsem vám chtěl nejen zjevit své poselství, ale také vás naučit, jak ho 
nejlépe zveřejnit. 



U 30 

21 

25 V době Mého kázání jsem pomáhal vaší duši v jejím rozvoji, odstraňoval 
jsem těžkosti, obměkčoval povahy, probouzel učedníky, aby zasvětili svá srdce 
lásce, aby plnili Mé přikázání, které jsem vám tak často opakoval, když jsem vám 
říkal: "Milujte se navzájem." Všichni jste se naučili, jak se milovat. Ale i když 
ještě nenastal čas, abyste začali šířit Mé Slovo, protože jste nezískali potřebnou 
výbavu, dopřál jsem všem, kdo pijí z tohoto pramene zdraví, mravnosti a života, 
aby začali praktikovat Mé božské učení, aby se vycvičili a zocelovali pro 
nadcházející boj, aby svými dobrými skutky přesvědčili nová srdce, která budou 
později také dělníky a novými rozsévači na Pánových polích. 

26 Dnes vidím, že zatímco někteří jsou příliš plaší a tajnůstkářští, jiní se 
naopak chlubí. Nechci však, abyste se dostali do jednoho z těchto extrémů. 
Nechci, aby vás strach z odsudků vašich bližních přiměl ke skrývání, protože 
byste tím dokázali, že nemáte důvěru v Mé pokyny, a pokud nemáte důvěru v sílu 
obsaženou v semeni, které chcete předat, jaká bude úroda vašeho semene? 

27 Obávejte se však, že vaše špatné chování vám uškodí mezi vašimi bratry. 
Dokud však budeš mít ve svém životě čistotu, budeš se jevit jako hodný, budeš 
kázat Mé Slovo a seznamovat své bližní s Mými pokyny. 

28 Nechlubte se svými dary a znalostí pravdy, kterou máte. Říkám vám, že 
kdybyste tak učinili, vystavili byste se nebezpečí, že vás vaši bratři vystaví 
velkým zkouškám. 

29 Nedal jsem vám své slovo, abyste je hlásali na ulicích a náměstích. Ježíš 
tak učinil, ale uměl odpovědět na každou otázku a vyzkoušet ty, kteří se ho 
pokoušeli zkoušet. 

30 Jste malí a slabí, proto nesmíte vyvolávat hněv svých bratrů. Nesnažte se 
na sebe upozorňovat, nemyslete si, že nemáte nic zvláštního. Nesnažte se také 
lidem dokazovat, že všichni jsou v omylu a že jen vy znáte pravdu, protože tak 
svým semenem nedosáhnete ničeho dobrého. 

31 Chcete-li se duchovně a morálně rozvíjet, neodsuzujte chyby svých bratří, 
abyste neupadli do stejného omylu. Zlepšete své nedokonalosti, pokorně se 
modlete ke svému Mistru, aby vás inspiroval svou laskavostí, a pamatujte na Jeho 
radu, abyste nikdy nedali najevo své dobré skutky, aby se vaše levá ruka nikdy 
nedozvěděla, co udělala pravá. 

32 Říkám vám také, že není nutné vyhledávat lidi, abyste s nimi mluvili o 
Mém učení, protože Moje milosrdenství k vám přivede ty, kteří potřebují vaši 
pomoc. Kdybyste však v rámci plnění Mého zákona pocítili potřebu vykonat 
dobročinný skutek a neměli byste ve své blízkosti nikoho potřebného, netrapte se 
tím a nepochybujte o Mém slově. Právě v této hodině byste se měli modlit za své 
nepřítomné bratry, kterým se dostane Mé milosti, pokud opravdu věříte. 

33 Nesnažte se vědět víc než vaši bratři. Pochopte, že všichni získáte znalosti 
odpovídající vašemu rozvoji. Kdybych vám udělil Své světlo, aniž byste měli 



U 30 

22 

zásluhy, mysleli byste si, že jste velcí, a byli byste zkaženi ve své marnivosti a 
vaše moudrost by byla falešná. 

34 Chci tě vidět pokorného. Ale abyste takoví byli přede Mnou, musíte to 
ukázat i svým bližním. 

35 Učedníci, láska a moudrost nejsou nikdy oddělené, jedna je součástí 
druhé. Jak je možné, že se někteří snaží tyto dvě ctnosti oddělit? Obojí je klíčem, 
který otevírá brány svatyně, jež vám umožní dosáhnout plného poznání Mého 
učení. 

36 Řekl jsem ti: Chceš mít mnoho přátel? - Pak využijte laskavost, něhu, 
shovívavost a milosrdenství. Jedině s pomocí těchto ctností bude váš duch 
schopen zářit na cestě bližního, protože všechny jsou přímým projevem lásky. 
Duch totiž obsahuje lásku ve svém nitru, neboť je božskou jiskrou a Bůh je láska. 

37 Svými pokyny vás duchovně formuji, abyste se mohli účastnit duchovní 
hostiny, kde si můžete vychutnat pokrm moudrosti a dokonalé lásky. 

38 Pochopte, že vaším údělem je žít tak, jak jsem vás to učil, tedy v pokoře, 
lásce a oduševnění, a že tím umožníte, aby vaším bytím proudil nevyčerpatelný 
proud lásky k bližnímu. 

39 Ve Svém učení vám ukazuji široký obzor, a pokud budete svůj život 
utvářet podobně jako ten Můj, buďte si jisti, že dojdete pravého odpočinku v 
Mém Království. 

40 Mé Dílo vám zajišťuje věčné štěstí v duchu. Neslyšeli jste ve svém srdci 
sladký a harmonický hlas, který k vám promlouvá pokaždé, když uděláte něco 
dobrého, když poskytnete útěchu nebo když velkoryse odpustíte? Kdo je ten, kdo 
k vám takto promlouvá a odměňuje vaši dobrotu? - Je to váš Mistr, který se 
neodděluje od svých učedníků. 

41 Díky tomuto učení pochopíte, že ctnosti jsou jediným zbožím, které může 
zdobit vaši duši. Říkám vám také, že chyby, přestupky a zlé pocity můžete 
přirovnat k hadrům, kterými někdy přikrýváte svou duši. Chci tě vidět čistého a 
ozdobeného, protože s hadry bídy nebudeš moci zazářit v univerzálním paláci 
svého Otce. 

42 Dobré skutky jsou křišťálově čistou vodou, kterou se duše očišťují. 
Využijte ji! 

43 Takto k vám mluvím, abyste pochopili, že jste mimo své království a že se 
do něj musíte vrátit, neboť Bůh vás očekává. 

44 Z každého člověka chci udělat apoštola a z každého apoštola mistra. 
Miluji vás totiž nekonečnou láskou, a než bych ztratil jediného z vás, raději bych 
na svém duchu pocítil všechnu bolest, která v lidstvu je a byla. 

45 Ve svém srdci mi říkáte: "Mistře, tolik nás miluješ?" Říkám vám však, že 
Mou lásku ještě nemůžete pochopit, ale mělo by vám stačit, že každé dítě, které se 
vrací k Bohu, je pokladem, který se vrací k Otci. - Musím vás upozornit na to, že 



U 30 

23 

se vše vrátí do Božího lůna. Všechny plody, které vzešly ze stvořitelského 
semene, se vrátí do Jeho sýpky. 

46 Ó milovaní učedníci, pracujte na sobě, abyste s pevnou vírou toužili 
dosáhnout pravého chrámu, který je ve vás vybudován Mou milostí. Tam Mě totiž 
naleznete a Já vás budu doprovázet na vaší cestě vývoje ke Mně. 

47 Já jsem ten, kdo vás vede, neboť jsem dokonalý. Vždy vím, kam jdu a 
kam vás vedu. Já jsem Dobrý Pastýř, který vás chrání, hladí a miluje takovým 
způsobem, že jsem ani na okamžik nezaváhal dát vám lekci svou obětí na kříži, 
která vás přivede k pravému životu. 

48 Lidé věřili, že když Ježíšovi vezmou život, zničí mé učení, aniž by věděli, 
že tím přispívají k mému oslavení. 

49 Vrátil jsem se k lidstvu a až do roku 1950 se budu na těchto místech 
shromáždění zjevovat prostřednictvím lidí malého rozumu, kteří jsou Mnou k 
tomuto úkolu předurčeni. Dokud s vámi budu komunikovat touto formou, budu 
čekat na příchod učenců, kteří Mě budou zpochybňovat a popírat. 

50 Toto slovo, prosté a skromné ve své formě, ale hluboké ve svém 
významu, opět zmate učence v jejich domýšlivosti a marnivosti a dokáže jim, že 
učení Krista Spasitele nemůže nikdo uhasit, protože On je Život. 

51 Nikdo mi nebude moci učinit konec, znovu povstanu, jako jsem povstal v 
onom čase, když mě lid vyvrhl ze svého lůna a odsoudil k potupné smrti. Jestliže 
se však nyní znovu objevuji na tomto světě, je to proto, že vás všechny miluji. 

52 Ó učenci, filozofové a lékaři! Až se Mě přijdete zeptat, poznáte, že jsem 
váš Pán, neboť budete svědky toho, jak odpovídám na vaše zlé a zlomyslné 
otázky, a vy budete mlčet k Mým protiotázkám. Pokud však budete kajícní a 
sklíčení, dám vám důkazy, aniž byste Mne o ně žádali, a budou to důkazy lásky a 
odpuštění. 

53 Já jsem jediný, kdo může vyřešit vaše konflikty, kdo skutečně léčí vaše 
nemoci, kdo hladí děti a žehná starcům, kdo, když mluví k člověku, hladí a 
osvěcuje jeho ducha. Lidé a staletí pominou, ale Mé trojiční mariánské duchovní 
dílo ne. 

Vpravdě vám říkám, že toto Dílo, které je Mým Zákonem a Mým Učením, 
osvítí lidstvo. Nepochybujte o Mé moudrosti a nezpochybňujte Mou spravedlnost. 
Kdybych přijal tvou výzvu, stačil by z Mé strany slabý závan Mých přírodních sil, 
aby se tvá věda a tvé teorie proměnily v prach nebo v nic. Nehledejte Mě jako 
Soudce, hledejte Mě jako Otce, neboť Já jsem Láska. 

54 Ó milovaný lide, jehož úkolem je šířit Mé Slovo mezi lidmi, kteří jsou 
dnes zkamenělí svým materialismem, učte se je milovat a mějte vždy soucit s 
těmi, kdo nechápou Mé učení o nekonečné lásce. 



U 30 

24 

55 Zavřete ústa před pomlouváním, posmíváním, odsuzováním nebo 
kritizováním. Odložte tento dvojsečný meč, který bolí napravo i nalevo, když jím 
vládnete. Chceš-li bojovat v Mém jménu, vezmi meč lásky. 

56 Zavřete své rty, aby nevyslovovaly rouhání a nezpůsobovaly novou 
hanbu. Místo toho otevřete oči, abyste objevili zlo a oddělili se od něj. 
Neodsuzujte však své bratry a sestry, lidstvo, neboť k němu patříte a trpíte 
stejnými neduhy. Až se tvé rty a tvé srdce očistí ve vodách pokání a dobrých 
skutků, začnou mluvit pravdou Mého Slova, které ti dám. 

57 Kdybyste mluvili o Mém učení, aniž byste se předtím obnovili a vybavili, 
místo abyste probudili víru v srdcích, dočkali byste se jen posměchu těch, kteří 
jsou informováni o vašich omylech. Pokud se naopak posměšky a kritika 
dostanou do vašich srdcí poté, co jste "bděli" a modlili se, nebudou vám moci 
ublížit, protože jste se již chránili zbraněmi, které jsem vám dal, a to trpělivostí, 
milosrdenstvím, mírností a láskou. 

58 Buďte pokorní a ti, kdo vás milují, tak budou činit v pravdě. Pokud jste 
nedosáhli tohoto vybavení ducha a těla, bylo by pro vás lepší, kdybyste 
nepokračovali v hlásání Mého Slova, protože se vám nepodaří zasít Mé semeno v 
čistotě, s jakou jsem vám ho dal, a vždy bude smíšené s vašimi nedokonalostmi. 
Než začnete sít, musíte prozkoumat Mé učení a prostudovat je, abyste byli 
schopni porozumět Mým pokynům a řídit se jimi. 

59 Pokud umíte přijmout políček na pravou tvář a levou nabídnout svému 
urážiteli na znamení odpuštění, lásky a pokory, pak můžete věřit, že se začnete 
stávat Mými učedníky. Teprve až se mezi lidmi objeví odpuštění, přestanou 
bratrovražedné války a nastane jednota všech národů. 

60 Těmito naukami chci zabránit tomu, abyste se jednoho dne nestali 
pokrytci, kteří mluví o lásce, nezištné pomoci a oduševnění a svými skutky dělají 
pravý opak. Říkám vám to proto, že jsou mezi vámi někteří, kteří prohlašují, že 
mě milují, ale v jejich srdci není láska k jejich bratrům. 

61 Chci, abyste byli upřímní v duchovním i materiálním ohledu, abych vás 
mohl nazývat svými hodnými dětmi. Jinak totiž Můj hlas nesmiřitelně dolehne k 
vašemu duchu a nazvu vás pokrytci, jako jsem nazval sektu farizeů ve Druhém 
věku, kteří byli živým obrazem hrobky - zvenčí natřené na bílo, naleštěné a 
pokryté květinami, ale uvnitř skrývající jen hnilobu a smrt. 

62 Slyším ty, kteří mi říkají: "Mistře, myslíme si, že je to velmi těžká 
zkouška, když musíme nastavit levou tvář tomu, kdo nás udeřil do pravé. Přesto 
chceme být tvými učedníky. 

63 Ó lidé, kteří, když slyší Mé Slovo, ho vždy berou v jeho hmotném smyslu, 
aniž by se zastavili, aby ho pochopili v jeho duchovním smyslu. Říkám vám, že 
stejně jako můžete dostat ránu do tváře, můžete být zraněni v srdci, morálně, nebo 
dokonce v duši. Nemyslete si však, že tato zkouška, kterou po vás žádám, je tou 



U 30 

25 

největší, kterou můžete snést. V tomto Třetím čase se tě ptám o něco více, když se 
tě ptám ve svém Učebním slově: Kdyby vrah tvého otce viděl, že je 
pronásledován lidskou spravedlností, a zaklepal by na tvé dveře, aby tě požádal o 
ochranu, poskytl bys mu přístřeší, aniž bys ho prozradil, na znamení odpuštění? 

64 To je zkouška, kterou nyní žádám všechny, kdo chtějí být v této době 
učedníky Ducha svatého. 

65 Říkám vám, že pokud budete tato učení uvádět v život, vpravdě si 
vysloužíte velkou odměnu. Nesmíte však očekávat odměnu, dokud jste na tomto 
světě. 

Znovu vás vyzývám, abyste neodsuzovali činy svých bratří, neboť jakým bude 
váš soud, takovým bude i vaše odsouzení. Přenechejte věc Mně, ať už 
spravedlivou nebo nespravedlivou, známou nebo neznámou, neboť Já dám vašim 
bratrům jejich nárok a vám váš nárok. 

66 Buď pokorný ve všech činech svého života, necítíš se být obeznámen s 
moudrostí svých bližních. 

67 Blaze tomu, kdo se připravuje, neboť mě uslyší v pravdě. Blaze tomu, kdo 
se očišťuje a poslouchá přikázání svého Pána, neboť mě spatří. "Blahoslavení 
chudí v duchu, neboť jejich je království nebeské." 

Můj pokoj s vámi! 



U  31 

26 

Pokyn 31  
1 Při tomto projevu zavřete své hmotné oči a pozvedněte svého ducha ke 

svému Stvořiteli, neboť to je váš duch, ke kterému budu mluvit. 
2 Slíbil jsem, že se k vám vrátím, a nemohl jsem se nedostavit na tuto 

schůzku s vaším duchem. 
3 Buďte v klidu, pozorně Mi naslouchejte a dovolte dlátu Mého Slova, aby 

postupně formovalo vašeho ducha. 
4 Hodně jsi bloudil a hledal místo, které by ti dalo klid, ale nenašel jsi ho. - 

Když jsi poprvé přišel na tato skromná místa, abys slyšel Mé Slovo, 
nepředstavoval sis, že v nich - tak chudých a nevýrazných, jaká jsou - najdeš 
pokoj, po kterém tolik toužíš. 

5 Získám tě pro sebe skrze lásku. Proto vám dávám Své poučení, které je 
zdrojem nevyčerpatelných požehnání. Zanechám vám tento pramen, abyste v něm 
přijímali své bratry, "pocestné", "poutníky", se stejnou péčí a láskou, s jakou jsem 
já přijal vás. 

6 Člověk nežije jen z chleba, ale také z mého slova. Je v tobě hlad a žízeň, 
které nejsou fyzické, a abys získal novou sílu, hledáš vodu a chléb Ducha. Bylo 
nutné, aby vás postihla bolest, abyste mohli pochopit učení, které jsem vám dal ve 
Druhé éře. 

7 Někteří se mě s hrůzou ptají: "Pane, je před tebou lidská láska zakázaná a 
odporná a schvaluješ jen duchovní lásku?" Já vám však odpovídám: Neděste se. 
Nejvyšší a nejčistší láska patří duchu. 
Vložil jsem však také srdce do tělesné hmoty, aby na zemi milovalo, a dal jsem 
člověku smysly, aby se jimi těšil ze všeho, co ho obklopuje. 

8 Svěřil jsem lidský život duchům, aby obývali zemi a pak na ní vyzkoušeli 
svou lásku k Bohu. Proto jsem rozdělil lidskou přirozenost na dvě části a jedné 
jsem dal silnější část a druhé slabší: těmi částmi byli muž a žena. Jen spojeni 
mohou být silní a šťastní; proto jsem ustanovil manželství. Lidská láska je Mnou 
požehnána, když je povznesena láskou Ducha. 

9 Láska, která je pociťována pouze tělem, je vlastní bytostem bez smyslu, 
protože nemají ducha, který osvětluje život rozumných bytostí. Ze svazků plného 
duchovního porozumění musí vzejít dobré plody a musí se do nich vtělit duchové 
světla. 

10 Je čas očistit své sémě, abyste vytvořili duchovně i fyzicky silnou rodinu. 
11 Rozumějte Mi, Mé děti, vykládejte si správně Mou Vůli, rok 1950 se již 

blíží. Pamatujte, že je to ten, který jsem označil za konec tohoto vyhlášení. Chci, 
abyste v té době byli vybaveni, protože jen ti, kdo toho dosáhli, zůstanou pevně 
na úrovni duchovní zralosti, které dosáhli. Právě ti o Mně budou vydávat pravdivé 
svědectví. 


